

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Po ferjach sądowych, w mies: Październiku r.b. Wydział pierwszy Sądu Appellacyj: Królestwa Polskiego w zastępstwie Sądu Kassacyjnego działającego, odsądził spraw z Rekursov od wyroków Sądów Kryminalnych i politycyno poprawczych do niego założonych następujące: o krzywo przysięstwo iedną, o rabunek iedną, o dzieciobójstwo iedną, o morderstwo iedną, o podpalanie iedną, o kradzież ośm, o opór w ekzekucji iedną, o nieprzyzwoite zachowanie się w Kościele iedną, o nadużycie władzy iedną, o obelgi dwie, razem ośmnaście. W iedenastu sprawach rekursa odrzucił, w siedmiu rekursa przyjął. W szczególności w sprawie kilku włóścian o nieprzyzwoite zachowanie się w Kościele w czasie nabożeństwa, Sąd Kassacyjny część kary więzienia zamienił na chłostę różgami zastosowaną do stopnia winy każdego, iako karę skuteczniejszą. Z powyższych spraw ważną także była sprawa Macieia Cymery-

sa za spalenie budowli gospodarskich, na dożywotne więzienie skazanego, którego Rekurs odrzucony został. Tenże zbrodniarz (który za liczne dezerce z różnych wojsk podług własnego wyznania odebrać miał do 7000 plag) procz wyrządzenia przez pożar znacznej bardzo szkody, stał się razem przyczyną śmierci chłopca kilkunasto letniego, którego płomienie pochłoneły. Przytem oświadcza Redakcja, że na przyszłość umieszczać będzie w piśmie swoim doniesienia odsądzonych co miesiąc w każdym wydziale Sądu Appell: Spraw Krym: wymieniając w krótkości istoty czynu spraw ważniejszych interesować mogących, z treścią wyroków w nich wydarzonych; mianowicie obwieszczać będzie o podobnych sprawach do sądzienia przychodzących, którym to nowym rodzajem wiadomości z pewnego źródła czerpanych (dla statystyki także pod pewnym względem użytecznych) powołaniu swemu zaspakajania ciekawości publicznej pragnie zadość uczynić.

Wczoraj pochowano zwłoki ś:p: Anny Makarewiczowej, zanej tutejszej Obywatelki.
Nowe dzieło Muzyczne.

Wyszło z pod prasy nowe dzieło pod tyt: *Zasady harmonji tonów, zdołączeniem Jenerał basu praktycznego*, napisane przez Karola Kurpińskiego, wydane kosztem Fran: Kluskowskiego, u którego tegoż dzieła dostać można. Autor mając na celu ułatwienie przystę-

pu swoim współziomkom do tajemnic harmonji tonów, starał się w rodowitym języku wszelkie wykłady i rozumowania uczynić ile możności pojętymi, dla każdego posiadającego cokolwiek praktycznej muzyki.— Cena zł: 20.

Artykuł nadestany.

W Przyszłym roku inaczej będzie słońce wschodzić i zachodzić dla Gospodarzów, a inaczej dla osób używających kalendarzyka kieszonkowego, widziany bowiem w kalendarzu Gos: podarskim na rok 1822 nakładem J.P. w Warszawie wydanym, iż dnia 5 Stycznia słońce wschodzi o godz: 8, min: 4, zachodzi tegoż dnia o godz: 3, min: 56. Dnia 25 Czer: wschodzi o godz: 3, min: 51 a zachodzi o godz: 8, min: 9. w Kalendarzyku zaś kieszonkowym tegoż wydania dnia 5 Stycznia wschodzi o godz: 8 minucie nic, zachodzi o godz: 4, min: 1. 25 Czerwca wschodzi o godz: 3 min: 56, a zachodzi o godz: 8, min: 4. A tak proporcjonalnie w obu wspomnianych kalendarzach różni się wschód i zachód słońca przez rok cały. H.

Dnia 14 b.m. w Plocku z łałem powszechnym familji i przyjaciół, z szedł z tego świata J:W: Jan Lasocki, były Prefekt Dep: Łomżyńskiego. W dniu 23 tegoż miesiąca po uczynionej w dniu poprzedzającym Publicznej Exportacji zwłok do Kościoła XX. Reformatoro iako miejsca fundacji, odprawione było tamże pontyfikalnie żałobne Nabożeństwo w obecności wszystkich władz Cywilnych iako też Wojskowych i licznie zgro-

madzonej Publiczności. Po skończonych Exportacjach i Kondukcie zakończył smutny obrzęd JW *Jałowiecki* Prezes Sądu Kryminalnego Wojewódz. Płock: i Augu; mową, w której w wyrazach wymownych i czułych oddawszy chlubną sprawiedliwość cnotom zmarłego męża wysłał w osobie jego, nieodżałowaną stratę cnotliwego i światłego dla Kraju Urzędnika, grolwego Obywatela, i dobrego Ojca familji. Poczem ciało do grobu familji zaprowadzone zostało.

ROZMAITOŚCI.

Nowy Patriarcha Grecki wydał odezwę do Greków,, napominając ich w imieniu Ducha S. aby przestali się buntować i poddali się względem najlaskawszego i najpotężniejszego Sultana Jegomości.

Niektorzy z Greków okazali nieudność pomiędzy sobą, to zniewoliło Xcia Dem: Ipsy-lantego do wydania wczutych i Patriotycznych wrzazach odezwę iż złoży naczelnictwo. Jako Grek (mówi Xze) iako Spartanin, iako potomek starożytnych Grecji władców polegnę na polu chwwały, lecz nie iako dowódca tych którzy w tak wielkiej sprawie odrzucają jedność i zgodę. Ta odezwa najdziesiętniej skutkowała i pomnażała zwycięstwa.

z Lipska donoszą że znowu wiele Niemieckiej młodzieży spieszy do Grecji.— w Gazecie Hamb: umieszczono: iż iakiejkolwiek byłoby zdania rozmaitych gabinetów Europejskich w dzisiejszych okolicznościach, zawsze Austrja utrzymać zdoła spokojność wórodku Niemiec, Prussy w połnocnych a Bawarja w południowych — w Wenecji znajduje się od wielu lat w szpitalu Grek mający obłąkane zmysły, na prożno go leczono; iednak po godzinie niewał przytomność umysłu, teraz

gdymu donieśli o powstaniu jego Ojczyzny takie to namim uczyniło wrazenie, iż powrócił do zupełnego zdrowia.

Przyjechali do Warszawy.

Gawarecki Wincenty Prokur: z Płocka
Jelski Ludw: by: Pułk: z Wilna.

Kowalski Oby: z Wilna.

Lipiński Sta: Oby: z Skork.

Maladowski Oby: z Gnb. Wołyńskiej.

Murzynowski Józef Oby: z Makowa.

Majer Oby: z Dwierzyna.

Murawski Maciej Oby: z Łomży.

Neuman Józef Pułkow: z Wrocławia.

Ratyński Stani: z Ostrołęki.

Wegliński Jan Inspektor z Putniska.

Barankiewicz Szymon Urzęd: z Lipowca.

Kozewski Kommi:

Radomski Onuf: Sędzia Poko: z Łukowa.

Frankowski Jan Oby:

Kluczyńska Inspektorowa z Płocka.

Łuża Starosta.

Szczepanowski Józef Oby:

Rudowski Nikodem Oby: z Majkowa.

Ostrowski Antoni Kaszte: z Ujazdu.

Dziergowski Włady: z Podgórzca.

Pac by: Jenerał

Tytzman fryd: Oby: z Jeziorka.

Mogieliński Konduktor z Piekietka.

Podowski Onufry Hrab: z Sieniawy.

Piętka Franci: Oby: z Sławisk.

Jakubowski Jan Kanonik.

Potocki Józef Hrab: z Sianiawy.

Tumanowicz by: Kapitan z Niszawy.

Murawski Teodor Oby: z Sieradzka.

DONIESIENIA.

Gdy tylokrotne przestregi i zakazy polowania na Terytorjum dobr Babcic, nie tylko bezkutecznymi się okazały,

nadto nie mając względu na rozkaz wydany przez władzę przełożoną zabraniający polowania, codziennie się prawie dzieją nadużycia i szkoda bardzo znaczna żrządzoną została na polach obsianych, ostrzega się przeto po raz ostatni iż ktokolwiek będzie ważył się na polach Babickich polować, nie tylko że psy i strzelbę utraci, ale nadto iako nadchodzący cudzą własność do odpowiedzialności niezawodnie pociągnięty zostanie. Zeby zaś niewiedomością się niewymowiono (jak to się często zdarza) takowy zakaz w pismach publicznych razy trzy obwieszczony został.

Opis zgubionej Tabakierki w dniu 25 Listopada. Tabakierka srebrna podwojna o dwóch wiekach od wierzchu, w formie Łodzi, z ozdobami antyk na wszystkich stronach wybitymi, w środku pozłacana, i na dwóch bocznych stronach, zewnątrz z następującymi napisami: Alexander En: Jozepho Chr: Uprasza się o oddanie do Biura Policji za nagrodą.

Panorama na Krakowskiem Prze: Nr: 451 ostatni raz okaże nowe widowiska iakoto: 1. M. Peterzburg, 2. część M. Paryża 3. M. Genua, 4. okolica Szwacjarji, 5. M. Londyn, 6. M. Wiedeń, 7. M. Konstantynopol, 8. Wypię S. Heleny. — Tamże znajdują się dwa Automata oczem affisze obszernej doniosą. Wchód zło: i dzieci połowę płacą.

Niżej podpisany Fabrykant, ma honor uwiadomić Prześ. Publicz: iako odebrał na ten Jarmark świeży transport fajansu, uprasza aby Prześ wietna Publicz: raczyła zaszczyścić względami, pod Nr: 1

Levin Selig.

TN, Jutro Opera Dzwonek.

PM. Dnia 28 List: stopni ciepła 3. d.

29 3. d. 30 4.